

NALIK Capital A/S

Issortarfimmut 1, 1., Postboks 1068, 3905 Nuussuaq

CVRnr. 17 54 83 87

Årsrapport

1. januar 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2025.

Thor Suhr
Dirigent

Grønlands Revision A/S
Imaneq 18 3900 Nuuk
Tlf.: 00299 32 31 33
info@revisor.gl www.revisor.gl
CVR. 41762667

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	NALIK Capital A/S Issortarfimmut 1, 1. Postboks 1068 3905 Nuussuaq CVRnr.: 17 54 83 87 Stiftet: 13. december 1993 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar 31. december
Bestyrelse	Miki Rink Lynge, Formand Merete Lundbye Møller Jette Larsen Anders Stenbakken Lykke Geisler Yakaboylu
Direktion	Thomas Mogensen, Adm. direktør
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	NALIK Ventures A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere År bestået på kommercielle vilkår at investere i og rådgive virksomheder, der har gode udviklingsmuligheder og som har behov for kapitaltilførsel for at kunne udnytte og realisere disse muligheder samt at varetage formidling af aktuelle og kommende støtteordninger og programsarbejder i overensstemmelse med de respektive ordningers formål.

Ledelsesberetning:

Resumé

Nalik Capital A/S er en del af Nalik Ventures koncernen. Fokus i koncernen i 2024 har været omstrukturering og organisation af selskabernes opgaver, således at alle medarbejdere principielt kan yde rådgivning om de tre selskabers produkter og ydelser lige fra rådgivning til tilskudsordninger og finansieringsmuligheder. Målet er at medvirke til at skabe solide og levedygtige virksomheder, der kan vokste.

Det økonomiske resultat for Nalik Capital er et overskud på 15 mio.kr., mod et overskud 6,2 mio.kr. Året før. Det oprindelige budgetterede resultat var 4 mio. kr.

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Nalik Capitals produktportefølje består af investeringer i form af egenkapitalsinvesteringer samt lånefinansieringer i form af vækstlån og soliditetslån.

Nalik Capitals investeringer er risikovillige og langsigtede. De er på lige fod med andre ventureinvesteringer, forbundet med store usikkerheder, hvor resultaterne fra investeringen kan vise større udsving fra År til År.

Nalik Capital har ved udgangen af 2024 8 aktive investeringer, hvoraf 4 af investeringerne er foretaget via investeringssamarbejdet med Danmarks Eksport og Investeringsfond (EIFO) og SISA Pension.

Nalik Capital udøver et aktivt medejerskab hos sine associerede selskaber. Igennem et tæt samarbejde med selskaberne sikrer Nalik Capital, at disse får de bedste muligheder for at udvikle sig til sunde og solide forretninger.

Nalik Capital har i 2024 ikke foretaget nye egenkapitalsinvesteringer. Nalik Capital arbejder kontinuerligt med nye investeringsprojekter.

Selskabets anden hovedaktivitet er finansiering til grønlandske virksomheder i form af vækstlån. Der er i 2024 bevilget 2 vækstlån. Første kvartal 2025 er der 10 ansøgninger om finansiering i pipeline.

Vækstlån ydes som en del af en samlet finansiering, hvor bankerne skal komme med en del af den samlede finansiering sammen med egenfinansieringen.

Ledelsesberetning

Selskabet

Formål og aktiviteter

Nalik Capitals vision er at bidrage væsentligt til at skabe vækst og private jobs i Grønland, gennem investering af tålmodig og risikovillig kapital, på kommercielle vilkår. Dette for at skabe økonomisk vækst, og med en forventning om at kunne geninvestere afkastet i nye projekter.

Selskabet udfører sine aktiviteter ved at investere og finansiere projekter og virksomheder, som er relateret til Grønland og som har en vurderet realistisk mulighed for vækst og indtjening.

Nalik Capital tilbyder investeringer i form af egenkapital og/eller i form af lånefinansiering, lige fra ansvarlige lån til vækstlån.

Nalik Capitals vækstlån ydes som en del af en samlet finansiering, hvor iværksætteren eller virksomheden, der søger om finansiering, selv skal komme med en del af finansieringen til sit projekt og dermed skal tage en del af risikoen selv. I de fleste tilfælde kræves der ligeledes en medfinansiering fra et pengeinstitut.

Nalik Capital foretager desuden finansiering i forbindelse med særligt risikobetonede projekter, hvor et pengeinstitut ikke har mulighed for at medfinansiere. Nalik Capital ser det som en del af selskabets formål og et samfundsansvar, at være med til at bidrage med risikovillig finansiering i hele landet og indenfor alle brancher.

Vækstlån ydes almindeligvis til køb af aktiver i forbindelse med virksomhedsstart eller initiativer til vækst. Vækstlån ydes med sikkerheder i de aktiver, der anskaffes.

Egenkapitals investeringer er langsigtede investeringer, ofte med en investeringshorisont på 510 år, hvorfor økonomisk gevinst ved salg af andelene har en lang tidshorisont.

Aktiviteter i 2024

Nalik Capital har i 2024 modtaget mange henvendelser om finansiering. Hovedvægten af henvendelserne har drejet sig om ejerskifte/generationsskifte. Der er i 2024 bevilget vækstlån til to virksomheder.

Investeringssamarbejdet

Investeringssamarbejdet mellem Nalik Capital, Danmarks Eksport og investeringsfond (EIFO) og den grønlandske pensionskasse SISA, har ved udgangen af 2024 investeringer i mineselskaberne Amaroq Minerals Ltd., 80 mile Plc og Greenland Anorthosite Mining A/S samt Q1 ApS. Derudover er der 4 låneengagementer.

Der er under investeringssamarbejdet bevilget 2 nye vækstlån i 2024. Der er flere projekter i pipeline, som forhåbentlig kan realiseres i 2025.

Ledelsesberetning

Egne investeringer

Nalik Capital har egne investeringer i yderligere fem selskaber: Isaksen Design ApS (design), Anortech Inc., Sermeq Helicopters A/S (turisme og transport) og Milak Productions ApS (hundefoderproduktion).

Nalik Capital har ved udgangen af 2024 således samlet 9 aktive porteføljevirksomheder. Dermed har selskabet i 2024 nået sine mål med hensyn til antal og med geografisk spredning samt branchespredning i investeringerne. Nalik Capital har bestyrelsesrepræsentanter i samtlige virksomheder og udøver på denne måde et aktivt medejerskab.

Opsøgende og eksterne aktiviteter

Nalik Capital har i samarbejde med Nalik Startup arrangeret markedsføringsrejser til alle kommuner. Fokus har været på kysten, alle kommuner er besøgt i 2024 og man har deltaget i relevante erhvervskonferencer samt besøgt virksomheder og afholdt møder med relevante interessenter og samarbejdspartnere. Samarbejdet med de kommunale erhvervsudviklingsselskaber er blevet styrket i 2024, da medarbejderne i Nalik Ventures koncernen i starten af 2024 er fordelt på 3 teams, hvor hvert team har fået regioner tildelt således det er de samme personer, der skal samarbejde med de kommunale erhvervsudviklingsselskaber

Resultat

Årsresultatet for 2024 i Nalik Capital er et overskud på 15 mio.kr., hvilket af bestyrelsen anses for værende tilfredsstillende. Et resultat, som er bedre end budgetmålet for Året på 4, 0 mio. kr.

Ventureaktivitet er meget risikobetonet, hvor indtjening såvel som udvikling i værdi kan svinge meget fra År til År. Ventureinvestering er også karakteriseret ved langvarige engagementer og betydelig tålmodighed, hvor der kan gå adskillige År, før en eventuel gevinst kan realiseres.

Det afspejles i, at investeringer regnskabsmæssigt løbende vurderes og værdisættes efter den aktuelle situation. I regnskabet for 2024 er der, på samme måde som i de foregående År, foretaget grundige vurderinger af alle engagementer.

Medarbejdere

Der var ansat tre medarbejdere på heltidsbasis ved Årets udgang. Koncernen arbejder på plan, som rummer en analyse af evt. fusion af de tre selskaber. Umiddelbart er det forventningen, at fusion vil kunne spare væsentlige omkostninger og hjælpe med at opnå ønskede synergieffekter ved at iværksættelse og virksomheder følges på hele rejsen fra opstart til vækst i Et samlet selskab. Hvornår en fusion eventuelt kan realiseres, er dog uvist på nuværende tidspunkt.

Investeringsstrategi

Nalik Capital yder risikovillig og tålmodig kapital til virksomheder i alle brancher. Forudsætningen for en finansiering er, at projektet man søger finansiering til, har en økonomisk bæredygtig vækstplan. Finansiering fra Nalik Capital forudsætter også at kunder tager en risiko ved at komme med medfinansiering og/eller bankfinansiering.

Ledelsesberetning

Forventninger til 2025

Der forventes større søgning på vores finansieringsprodukter i 2025, hvilket allerede har vist sig i Årets første måneder, hvor der er 10 projekter i pipeline.

Finansieringsprodukterne som Nalik Capital har til rådighed er under investeringssamarbejdet med Danmarks Eksport og investeringsfond (EIFO) og SISA forventes Nalik Capital at foretage 35 investeringer og finansieringer (engagementer inden for investeringssamarbejdet er som udgangspunkt over 2 mio. kr.).

Søgningen på puljen af Projektmodningsmidler som blev relanceret i 2024 er der større søgning på i forhold til 2024. Puljen finansierer særligt perspektivrige projekter i form af støtte til modning og udvikling. Der er således 45 sager i pipeline til denne pulje.

Det samlede antal investeringer og finansieringer inden for investeringssamarbejdet ñ tilsigtes at fordele sig geografisk over tre eller flere forskellige kommuner i landet.

Nalik Capital vil fortsat i 2025 foretage finansieringer i grønlandske virksomheder, hvor det vurderes at:

- ī Der eksisterer et behov for kapital til at realisere en forrentningsplan med ny vækst
- ī Det fremtidige forretningspotentiale er økonomisk bæredygtigt
- ī Virksomheden ikke kan skaffe tilstrækkelig kapital fra egne kilder eller det etablerede private kapitalmarked
- ī Nalik Capital kan tilføre værdi i form af kapital, kompetence og netværk
- ī Det vil være muligt at afvikle finansieringen/investeringen indenfor en 10Årig tidshorisont
- ī Det forventede afkast af finansieringsaftalen stÅr mål med den risiko, som Nalik Capital løber.

Ambitionen er desuden, at den udfordrende finansieringssituation udenfor de store byer kommer i fokus og håndteres løsningsorienteret, så vækstpotentialet på landsplan adresseres.

Resultatopgørelse 1. januar 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Andre eksterne omkostninger	-4.080.679	-2.790.971
2 Personaleomkostninger	<u>-2.490.292</u>	<u>-2.724.431</u>
Driftsresultat	-6.570.971	-5.515.402
3 Indtægter af kapitalinteresser	0	392.510
4 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	25.060.035	13.725.405
Andre finansielle indtægter	2.553.141	2.506.339
Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.787.807	-3.747.837
5 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.273.398</u>	<u>-1.192.683</u>
Resultat før skat	14.981.000	6.168.332
Årets resultat	<u>14.981.000</u>	<u>6.168.332</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>14.981.000</u>	<u>6.168.332</u>
Disponeret i alt	<u>14.981.000</u>	<u>6.168.332</u>

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
6	Kapitalinteresser	150.000	150.000
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	64.170.194	43.788.715
9	Andre tilgodehavender	29.156.342	34.482.065
	Finansielle anlægsaktiver i alt	93.476.536	78.420.780
	Anlægsaktiver i alt	93.476.536	78.420.780
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	1.300.531	0
	Tilgodehavender i alt	1.300.531	0
	Likvide beholdninger	65.057.807	70.466.173
	Omsætningsaktiver i alt	66.358.338	70.466.173
	Aktiver i alt	159.834.874	148.886.953

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u> <u>kr.</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	139.950.000	139.950.000
	Overført resultat	<u>-14.831.252</u>	<u>-29.812.252</u>
	Egenkapital i alt	<u>125.118.748</u>	<u>110.137.748</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.567	546
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.097	74.180
	Gæld til tilknyttede virksomheder	34.211.409	36.429.837
10	Anden gæld	<u>441.053</u>	<u>2.244.642</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.716.126</u>	<u>38.749.205</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>34.716.126</u>	<u>38.749.205</u>
	Passiver i alt	<u>159.834.874</u>	<u>148.886.953</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi tal kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	139.950.000	-35.980.584	103.969.416
Overført fra resultatdisponering	<u>0</u>	<u>6.168.332</u>	<u>6.168.332</u>
Egenkapital 1. januar 2024	139.950.000	-29.812.252	110.137.748
Overført fra resultatdisponering	<u>0</u>	<u>14.981.000</u>	<u>14.981.000</u>
	<u>139.950.000</u>	<u>-14.831.252</u>	<u>125.118.748</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

NALIK Capital A/S driver venturevirksomhed dels ved at investere som minoritetsaktionær og dels ved udlån. I sagens natur er denne form for virksomhed forbundet med risiko blandt andet som følge af, at NALIK Capital A/S som udgangspunkt ikke betinger pant, kautioner eller anden form for sikkerhed i forbindelse med ventureinvesteringer/udlån. Som hovedregel tilbydes venturekapital til virksomheder, hvor kapitalfremskaffelse ved almindelig bankfinansiering ikke er mulig. Risikoen afspejler sig i de betingelser, der er knyttet til investeringer og udlån.

I forbindelse med indregning og måling af kapitalandele og udlån er der derfor en betydelig usikkerhed forbundet med forudsigelserne og forventningerne til mulighederne for tilbageløb på investeringer i form af udbytte/salg af kapitalandele m.v. samt renter og afdrag på udlån.

NAIK Capital A/S foretager indregning og måling på baggrund af tilgængeligt materiale og vurderer løbende eventuelle nedskrivningsbehov. Desuagtet er der betydelig usikkerhed forbundet med indregning og måling af værdien af kapitalandele og tilgodehavender.

	2024 kr.	2023 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.214.238	2.460.615
Pensioner	<u>276.054</u>	<u>263.816</u>
	<u>2.490.292</u>	<u>2.724.431</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3. Indtægter af kapitalinteresser		
Gevinst ved salg af kapitalinteresser	<u>0</u>	<u>392.510</u>
	<u>0</u>	<u>392.510</u>

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
4. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		
Aktieudbytte	0	13.440
Værdiregulering af børsnoterede værdipapirer	20.381.479	8.272.875
Renteindtægter af udlån	<u>4.678.556</u>	<u>5.439.090</u>
	<u>25.060.035</u>	<u>13.725.405</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.273.398	1.192.456
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>227</u>
	<u>1.273.398</u>	<u>1.192.683</u>
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2024	195.500	563.500
Afgang i Årets løb	<u>0</u>	<u>-368.000</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>195.500</u>	<u>195.500</u>
Opskrivninger 1. januar 2024	-45.500	-37.500
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-8.000</u>
Opskrivninger 31. december 2024	<u>-45.500</u>	<u>-45.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2024	756.273	720.846
Tilgang i Årets løb	0	59.427
Afgang i Årets løb	<u>0</u>	<u>-24.000</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>756.273</u>	<u>756.273</u>
Nedskrivninger 1. januar 2024	-756.273	-720.846
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-35.427</u>

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
Nedskrivninger 31. december 2024	<u>-756.273</u>	<u>-756.273</u>

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2024	<u>105.359.031</u>	<u>105.359.031</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>105.359.031</u>	<u>105.359.031</u>
Opskrivninger 1. januar 2024	22.429.169	7.798.087
Årets opskrivninger	<u>21.006.408</u>	<u>14.631.082</u>
Opskrivninger 31. december 2024	<u>43.435.577</u>	<u>22.429.169</u>
Nedskrivninger 1. januar 2024	-83.999.485	-77.641.278
Årets nedskrivninger	<u>-624.929</u>	<u>-6.358.207</u>
Nedskrivninger 31. december 2024	<u>-84.624.414</u>	<u>-83.999.485</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>64.170.194</u>	<u>43.788.715</u>

Under regnskabsposten er indregnet 58.959 t.kr. (2023: 38.578 t.kr.) til børskurs ud af den samlede bogførte værdi på ialt 64.170 t.kr.

Andre kapitalandele består af:
 Greenland Anorthosite Mining ApS, Nuuk, 3,33%
 Greenland Ruby DK ApS, København, 12 %
 Q1 ApS (Usisaat ApS), Nuuk, 7,02 %

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2024	63.809.917	57.793.017
Tilgang i Årets løb	28.900	7.494.300
Afgang i Årets løb	<u>-566.815</u>	<u>-2.233.672</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>63.272.002</u>	<u>63.053.645</u>
Nedskrivninger 1. januar 2024	-29.327.853	-25.196.705
Årets nedskrivninger	-4.787.807	-4.229.410
Nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>854.535</u>
Nedskrivninger 31. december 2024	<u>-34.115.660</u>	<u>-28.571.580</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>29.156.342</u>	<u>34.482.065</u>

Andre tilgodehavender består af forrentede venturelån til eksterne virksomheder.

10. Anden gæld

I anden gæld indgår mellemregning med EIFO på 1.672 t.kr.

11. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2024	<u>58.959.190</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>20.381.488</u>

12. Eventualposter
Eventualaktiver

Selskabet har et eventualaktiv i form af ikkeindregnet skatteaktiv. Eventualaktivet udgør ialt 28 mio. kr.